

Утверждаю:

Врио генерального директора
ГУП КК СВ ВУК «Курганинский
групповой водопровод

П.В. Борзунов



Прейскурант цен (тарифов)
на платные услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам
ГУП КК СВ ВУК «Курганинский групповой водопровод»

№ п/п	Наименование услуги	Ед. изм.	Стоимость без НДС, руб.	НДС 20%, руб.	Стоимость с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
Вводится в действие с 01.07.2024 года :					
	Услуги по ремонту и обслуживанию приборов учета:				
1.	Установка прибора учета диаметром 15-20 мм (в помещении)	руб.	1277,87	255,57	1533,44
2.	Установка прибора учета диаметром 15-20 мм (в колодце)	руб.	1810,67	362,13	2172,80
3.	Снятие и установка прибора учета диаметром 15-20 мм (в помещении)	руб.	842,31	168,46	1010,77
4.	Снятие и установка прибора учета диаметром 15-20 мм (в колодце)	руб.	975,44	195,09	1170,53
5.	Снятие и установка прибора учета диаметром 25-40 мм (в помещении)	руб.	1499,11	299,82	1798,93
6.	Снятие и установка прибора учета диаметром 25-40 мм (в колодце)	руб.	2156,24	431,25	2587,49
7.	Снятие и установка прибора учета диаметром 50-80 мм (в помещении)	руб.	1637,38	327,48	1964,86
8.	Снятие и установка прибора учета диаметром 50-80 мм (в колодце)	руб.	2395,24	479,05	2874,29
9.	Промывка и настройка прибора учета диаметром 15-20 мм	руб.	506,51	101,30	607,81
10.	Промывка и настройка прибора учета диаметром 25-80мм	руб.	612,95	122,59	735,54
11.	Прием прибора учета в эксплуатацию после срыва пломбы (в помещении)	руб.	413,67	82,73	496,40
12.	Прием прибора учета в эксплуатацию после срыва пломбы (в колодце)	руб.	569,59	113,92	683,51

13.	Ремонт прибора учета диаметром 15-20 мм	руб.	489,64	97,93	587,57
14.	Ремонт прибора учета диаметром 20-25 мм	руб.	723,60	144,72	868,32
15.	Ремонт прибора учета диаметром 25-40 мм	руб.	1487,78	297,56	1785,34
16.	Ремонт прибора учета диаметром 50-80 мм	руб.	1605,68	321,14	1926,82
17.	Предустановочный контроль прибора учета диаметром 15-20 мм	руб.	208,45	41,69	250,14
18.	Предустановочный контроль прибора учета диаметром 25-40 мм	руб.	464,96	92,99	557,95
19.	Предустановочный контроль прибора учета диаметром 50-80 мм	руб.	606,25	121,25	727,50
	Услуги производственно-технического отдела:				
20.	Согласование технической документации юридическим лицам (без выезда на объект)	руб.	1113,39	222,68	1336,07
21.	Согласование технической документации физическим лицам (без выезда на объект)	руб.	631,85	126,37	758,22
22.	Предоставление справок о системах водоснабжения и водоотведения	руб.	672,45	134,49	806,94
23.	Изготовление схемы организации движения	руб.	1611,07	322,21	1933,28
24.	Расчет баланса водопотребления и водоотведения	руб.	4060,15	812,03	4872,18
25.	Выезд автотранспорта на объект (1 час)	руб.	497,93	99,59	597,52
	Прочие услуги:				
26.	Опломбировка водопроводного ввода в колодце (временное ограничение услуги по обращению абонента)	руб.	910,40	182,08	1092,48
27.	Откачка воды из колодца	руб.	1060,29	212,06	1272,35
28.	Ограничение, приостановление и возобновление предоставления коммунальной услуги: водоснабжение или водоотведение потребителю-должнику, имеющему задолженность (неполную оплату) за потребляемый коммунальный ресурс: водоснабжение или водоотведение (Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354)	руб.	2500,00	500,00	3000,00
29.	Вывоз отходов из выгребной ямы абонента (сточных вод) (в г. Армавире)	руб./м3	475,27	95,05	570,32

	Услуги Испытательной лаборатории:				
1	Мутность	руб.	196,43	39,29	235,72
2	Привкус	руб.	122,10	24,42	146,52
3	Запах при 20°C; Запах при 60°C;	руб.	177,06	35,41	212,47
4	Цветность	руб.	216,21	43,24	259,45
5	Содержание суммарного остаточного активного хлора	руб.	406,62	81,32	487,94
6	Водородный показатель (pH)	руб.	209,98	42,00	251,98
7	Массовая концентрация аммиака и ионов аммония	руб.	512,96	102,59	615,55
8	Массовая концентрация нитратов	руб.	659,78	131,96	791,74
9	Массовая концентрация нитритов	руб.	593,89	118,78	712,67
10	Хлориды (хлор-ионы)	руб.	324,37	64,87	389,24
11	Жесткость общая	руб.	398,35	79,67	478,02
12	Окисляемость перманганатная	руб.	509,21	101,84	611,05
13	Общая щелочность; Массовая концентрация гидрокарбонатов	руб.	335,39	67,08	402,47
14	Алюминий	руб.	723,84	144,77	868,61
15	Массовая концентрация общего железа	руб.	683,28	136,66	819,94
16	Массовая концентрация полиакриламида	руб.	419,38	83,88	503,26
17	Массовая концентрация сульфатов (сульфат-ионов)	руб.	522,45	104,49	626,94
18	Сульфид-ион	руб.	899,86	179,97	1079,83
19	Массовая концентрация ионов кальция	руб.	268,21	53,64	321,85
20	Биохимическое потребление кислорода (БПК ₅)	руб.	790,50	158,10	948,60
21	Химическое потребление кислорода (ХПК)	руб.	813,30	162,66	975,96
22	Массовая концентрация взвешенных веществ	руб.	582,01	116,40	698,41
23	Сухой остаток	руб.	480,70	96,14	576,84
24	Марганец	руб.	626,15	125,23	751,38
25	Массовая концентрация меди (Cu)	руб.	559,99	112,00	671,99
26	Массовая концентрация ортофосфатов	руб.	575,59	115,12	690,71
27	Цинк (Zn)	руб.	599,26	119,85	719,11
28	Массовая концентрация никеля (Ni)	руб.	859,26	171,85	1031,11
29	Хром (VI)	руб.	492,14	98,43	590,57

30	Массовая концентрация анионных поверхностно- активных веществ (АПАВ)	руб.	590,34	118,07	708,41
31	Массовая концентрация бора	руб.	495,91	99,18	595,09
32	Массовая концентрация нефтепродуктов	руб.	830,89	166,18	997,07
33	Массовая концентрация общих фенолов	руб.	574,64	114,93	689,57
34	Массовая концентрация фторидов (фторид-ионов)	руб.	395,31	79,06	474,37
35	Алюминий (сточные воды)	руб.	676,16	135,23	811,39
36	Хлороформ	руб.	978,99	195,80	1174,79
37	Линдан (гамма-изомер ГХЦГ)	руб.	1105,02	221,00	1326,02
38	4,4'-дихлордифенилтрихлорэтан (ДДТ)	руб.	1105,02	221,00	1326,02
39	Общее микробное число (ОМЧ)	руб.	404,38	80,88	485,26
40	Общие (обобщенные) колиформные бактерии (ОКБ), Термотолерантные колиформные бактерии (ТКБ)	руб.	655,17	131,03	786,20
41	Бактерии вида Escherichia coli (E.coli)	руб.	910,61	182,12	1092,73
42	Энтерококки	руб.	1301,20	260,24	1561,44
43	Колифаги	руб.	744,81	148,96	893,77
44	Споры сульфитредуцирующих клостридий	руб.	571,16	114,23	685,39
45	Цисты патогенных простейших	руб.	1883,09	376,62	2259,71
46	Ооцисты патогенных простейших	руб.	2377,58	475,52	2853,10
47	Яйца и личинки гельминтов	руб.	2631,75	526,35	3158,10
48	Температура	руб.	51,16	10,23	61,39
49	Отбор проб воды (с транспортными расходами)	руб.	993,04	198,61	1191,65
50	Отбор проб воды (без транспортных расходов)	руб.	361,12	72,22	433,34
	Услуги Экологической лаборатории:				
1	рН	руб.	256,34	51,27	307,61
2	Взвешенные вещества	руб.	2467,25	493,45	2960,70
3	Химическое потребление кислорода (ХПК)	руб.	1064,37	212,87	1277,24
4	Биологическое потребление кислорода 5 (БПК ₅)	руб.	1788,33	357,67	2146,00
5	Сухой остаток	руб.	2118,79	423,76	2542,55
6	Ионы аммония	руб.	1157,68	231,54	1389,22
7	Фосфат-ионы	руб.	930,86	186,17	1117,03
8	Хлориды	руб.	615,69	123,14	738,83
9	Сульфаты	руб.	792,68	158,54	951,22

10	Нитрат-ионы	руб.	852,57	170,51	1023,08
11	Нитрит-ионы	руб.	891,40	178,28	1069,68
12	Железо общее	руб.	1549,08	309,82	1858,90
13	Жесткость	руб.	744,54	148,91	893,45
14	АПАВ	руб.	1833,36	366,67	2200,03
15	Нефтепродукты	руб.	1799,03	359,81	2158,84
16	Жиры	руб.	1979,22	395,84	2375,06
17	Кальций	руб.	389,72	77,94	467,66
18	Растворенный кислород	руб.	513,00	102,60	615,60
19	Отбор проб сточных вод (с транспортными расходами)	руб.	1214,91	242,98	1457,89
20	Отбор проб сточных вод (без транспортных расходов)	руб.	536,38	107,28	643,66

Примечание: В стоимость ремонта и обслуживания приборов учета не включена стоимость деталей, используемых при ремонте, а также не включена стоимость работ ФБУ «Краснодарский ЦСМ» по поверке приборов учета. Стоимость материалов и услуг ФБУ «Краснодарский ЦСМ» оплачивается потребителем дополнительно, по ценам, установленным на момент оказания услуг.

Начальник планово-экономического отдела



С.В. Бухановская